ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
 в Янтиковском районе

с. Янтиково
21 декабря 2020 года 								№ 4

Председательствовал
Глава администрации Янтиковского района,
председатель антинаркотической комиссии в Янтиковском районе
В.Б. Михайлов

	Присутствовали:

	члены комиссии:
	Ломоносов Олег Анатольевич, Соловьева Оксана Юрьевна, Белова Валентина Ивановна,
Борисов Борис Сергеевич, Кириллова Оксана Алексеевна, Отец Александр, Федоров Владимир Валерианович, Якку Людмила Валерьяновна.

	приглашенные:
	Помощник прокурора Янтиковского района Анисимов Евгений Германович, главный врач БУ «Янтиковская ЦРБ» Минздрава Чувашии  Степанов Алексей Владимирович, директор КУ ЦЗН Янтиковского района Госслужбы занятости Чувашии Кузьмина Любовь Михайловна, главы сельских поселений

ПОВЕСТКА ДНЯ
I. О проводимой работе комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях
Степанова Р.В., Игнатьева Т.Д.

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. КУ Центр занятости населения Янтиковского района Минтруда Чувашии, БУ «Янтиковская  ЦРБ» Минздрава Чувашии рекомендовать продолжить работу по комплексной реабилитации и рессоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях.
1.3. Срок информирования о проделанной работе по пунктам 1.2 – 10 декабря 2021 года.

II. О результатах проведения межведомственной операции «Дети России»
Борисов Б. С., Белова В.И.
2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский», отделу образования администрации Янтиковского района продолжить профилактическую работу по недопущению употребления наркотических средств, среди несовершеннолетних.
Срок исполнения - постоянно в течение года.

III.  О ходе выполнения в 2020 году подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Янтиковском районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Янтиковского района» утвержденной постановлением администрации Янтиковского района 15.07.2019 № 324 «Об утверждении муниципальной программы Янтиковского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Янтиковского района»
Соловьева О. Ю., главы сельских поселений, Борисов Б. С., Степанов А.В., Белова В.И., Степанова Р.В.
3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. Администрациям сельских поселений, АУ «Редакция Янтиковской районной газеты «Сельский труженик» Мининформполитики Чувашии, БУ «Янтиковская ЦРБ» Минздрава Чувашии, КУ Центр занятости населения Янтиковского района Минтруда Чувашии, МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК» Аль», ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский», отделу образования администрации Янтиковского района, сектору социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района рекомендовать обеспечить в 2021 году реализацию основных мероприятий подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Янтиковском районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Янтиковского района» утвержденной постановлением администрации Янтиковского района 15.07.2019 № 324 «Об утверждении муниципальной программы Янтиковского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Янтиковского района».
3.3. КУ Центр занятости населения Минтруда Чувашии обеспечить организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, уделив особое внимание трудоустройству подростков, находящихся в социально-опасном положении.
3.4. Администрациям сельских поселений рекомендовать внедрить в практику приглашение на заседания Советов профилактики сельских поселений лиц, на которых судом при назначении административного наказания возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, с целью проведения мотивационной работы с указанной категорией граждан;
совместно с ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский» организовать проведение мероприятий антинаркотической направленности в рамках первого этапа ежегодной Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью».
3.5. Срок информирования о проделанной работе по пунктам 3.2, 3.3 – 10 декабря 2021 года, по пункту 3.4 первому абзацу 10 июня 2021 года, по второму абзацу 10 марта 2021 года.

IV. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Янтиковском районе в 2020 году и плане работы на 2021 год
Соловьева О.Ю.

4.1. Принять к сведению информацию ответственного секретаря антинаркотической комиссии в Янтиковском районе О.Ю. Соловьевой.
4.2. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии в Янтиковском районе на 2021 год.
4.3. Членам антинаркотической комиссии в Янтиковском районе, исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное исполнение протокольных решений.
4.4. Рекомендовать администрациям сельских поселений организовать эффективную работу Советов профилактики сельских поселений в координации деятельности по профилактике наркомании.
4.5. Срок информирования о проделанной работе по пункту 4.4 – 10 марта 2021 года.

V. Ежеквартальное заслушивание информации ответственных лиц о ходе исполнения ранее принятых протокольных решений
 Соловьева О.Ю.
5.1. Снять с контроля в связи с исполнением в полном объеме:
пункт 1.2 протокола № 4 от 23 декабря 2019 г.- ответственные исполнители администрации сельских поселений, АУ «Редакция Янтиковской районной газеты «Сельский труженик» Мининформполитики Чувашии, БУ «Янтиковская  ЦРБ» Минздрава Чувашии, КУ Центр занятости населения Янтиковского района Минтруда Чувашии, МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК» Аль», ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский», отдел образования администрации Янтиковского района, сектор социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района;
пункт 1.3. протокола № 4 от 23 декабря 2019 г.- ответственный исполнитель КУ Центр занятости населения Янтиковского района Минтруда Чувашии;
[bookmark: _GoBack]пункт 1.4. протокола № 1 от 30 марта 2020 г.- ответственные исполнители администрации сельских поселений;
пункт 1.2. протокола № 2 от 30 июня 2020 г. – ответственный исполнитель  Антинаркотическая комиссия Янтиковского района;
пункт 2.3. протокола № 2 от 30 июня 2020 г. – ответственные исполнители руководители образовательных учреждений;
пункт 3.2. протокола № 2 от 30 июня 2020 г. – ответственный исполнитель ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский»;
пункт 1.2. протокола № 3 от 28 сентября 2020 г.- ответственный исполнитель  руководители образовательных учреждений;
пункт 1.3. протокола № 3 от 28 сентября 2020 г.- ответственный исполнитель  БУ «Янтиковская  ЦРБ» Минздрава Чувашии;
пункт 2.2. протокола № 3 от 28 сентября 2020 г.- ответственный исполнитель  ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский»;
пункт 2.3. протокола № 3 от 28 сентября 2020 г.- ответственный исполнитель  БУ «Янтиковская ЦРБ»  Минздрава Чувашии;
пункт 2.4. протокола № 3 от 28 сентября 2020 г.- ответственный исполнитель  администрации сельских поселений;
пункт 3.2. протокола № 3 от 28 сентября 2020 г.- ответственный исполнители руководители образовательных учреждений;
пункт 3.3. протокола № 3 от 28 сентября 2020 г.- ответственный исполнитель АУ «Редакция Янтиковской районной газеты «Сельский труженик» Мининформполитики Чувашии
	Председатель
антинаркотической комиссии
в Янтиковском районе

   В.Б. Михайлов